ПРОФОРМА ДОГОВОРА

(проформа договора является предварительной, ее условия по согласованию сторон могут подлежать изменению в частях, не противоречащих действующему законодательству Республики Узбекистан)

Д О Г О В О Р   № ____________

	г. Ташкент

	«_____»  ________   2022 г.

    ________________________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________, действующий   на   основании   ___________, с   одной   стороны   и АО «Узбекистон почтаси», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице И.о. Генерального директора Файзуллаева А.Н., действующего на основании ___________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по поставке и установке газобаллонного оборудования (ГБО) СПГ (метан) на автотранспортное средство Заказчика, проводит его испытание, а также получает разрешение Госкомпромбеза РУз. на эксплуатацию настоящего газового оборудования.
1.2. Заказчик производит оплату: за поставку, установку, испытание ГБО СПГ (метан) на автотранспортное средства и получение разрешения на эксплуатацию газового оборудования.

2. СТОИМОСТЬ   ДОГОВОРА

2.1. Стоимость договора составляет: ____________ сум, в том числе НДС 15% - _______ сум.
Сумма прописью: ___________________________________________________________ сум.

3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. В течении 5-ти банковских дней с момента оформления договора между Заказчиком и Исполнителем на специальный счет УзРТСБ Заказчик зачислит денежные средства в размере 50 % от суммы договора, которые специальный информационный портал зачислит на расчетный счет Исполнителя. Остальные  50 % от суммы рассматриваемого договора - в течении 5-ти банковских дней с момента оформления Акта выполненных работ между Исполнителем и Заказчиком и получения последним соответствующей счет фактуры и накладной Исполнителя, Заказчик зачислит на специальный счет УзРТСБ, которые специальный информационный портал зачислит на расчетный счет Исполнителя.
 3.2. Оплата производится Заказчиком на основании платежного поручения, путем перечисления безналичных денежных средств в узбекских сумах прямым банковским переводом на счет Исполнителя, указанный в пункте 8 настоящего Договора, в соответствии с положением о безналичных расчетах в Республике Узбекистан утвержденным Министерством Юстиции Республики Узбекистан от 03.06.2013 г. № 2465 или на основании квитанции выписанной уполномоченным Исполнителя при наличной форме оплаты с последующей инкассацией в уполномоченный банк. При оплате пластиковой карточкой ответственность за использование карточки возлагается на Заказчика.

4. УСЛОВИЯ   ИСПОЛНЕНИЯ   ДОГОВОРА

4.1. Исполнитель производит оказание услуги в течении ______рабочих дней, только после осуществления Заказчиком предварительной оплаты согласно п.3.1. настоящего договора и только в объеме указанного в пункте 3.1. настоящего договора. При изменении цен на комплекты и материалы стоимость договора изменяется пропорционально. При поставке автомобиля и обнаружении необходимости замены деталей, вкладышей, колец и т.п. Заказчик производит за свой счет или по дополнительному договору с Исполнителем.
4.2. Права собственности на услугу переходит от Исполнителя к Заказчику после получения счет-фактуры, акта выполненных работ и оплаты.
4.3. Исполнитель гарантирует Заказчику соответствии услуги стандартам и требованиям соответствующих Государственных стандартов на данную услугу и согласно требований «Общего технического регламента о безопасности автотранспортных средств, работающих на сжатом природном, сжиженном нефтяном газах или на смеси дизельного и газообразного топлива» утвержденного Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан № 326 от 11.11.2015 г.
Для автомобилей при установки ГБО гарантийный срок – 50 000 км пробега или 12 месяцев со дня установки, что наступит первым. После установки ГБО Исполнителем выдаются следующие документы: акт установки и опрессовки, протокол лабораторного испытания газовой системы, разрешение ГУБДД МВД РУз. на изменение конструкции автомобиля, разрешение Государственного комитета промышленной безопасности на проведение испытательных работ, сертификаты на газовый баллон, редуктор и вентиль.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Стороны несут ответственность за не выполнение обязательств, вытекающих из настоящего договора сразу после подписания обеими сторонами.
5.2. За несоблюдение сроков оказания услуг предусмотренных настоящим договором, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в форме пени в размере 0,5% от стоимости договора за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы договора. Оплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения обязательств по исполнению договора.
5.3. При несвоевременной оплате за оказанные услуги, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы договора. Оплата неустойки не освобождает Заказчика от выполнения обязательств по настоящему договору.
5.4. Во всем остальном не предусмотренном настоящим договором, ответственность сторон определяется в соответствии с Законом «О договорно правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.1998 года № 670-1 и действующими законодательствами Республики Узбекистан.
5.5. Все споры и разногласия, возникающие между Исполнителем и Заказчиком в связи с настоящим договором, разрешаются путем переговоров между Исполнителем и Заказчиком. Срок рассмотрения претензий десять рабочих дней со дня выявления нарушений и предъявления его к рассмотрении в письменном виде. При невозможности урегулирования разногласий, стороны передают последнее на рассмотрение Ташкентского межрайонного экономического суда.
5.6.  При неисполнении Заказчиком требований Общего технического регламента, утвержденного ПКМ РУз. № 326 от 11.11.2015 года, Государственных стандартов и других правил, установленных законодательством по эксплуатации транспортных средств с газобаллонным оборудованием, Исполнитель не несет ответственности по гарантийным срокам данного договора и претензии не принимаются.

6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
6.1. Стороны заявляют, что:
- их аффилированные (взаимосвязанные) лица и работники, в ходе исполнения своих обязательств по настоящему Договору, не будут совершать действий/бездействий, влекущих нарушение требований действующих законодательных документов Республики Узбекистан в сфере борьбы с коррупцией и/или имеющих коррупционный характер, включая (но не ограничиваясь) дачу или обещание взятки, подкуп, вымогательство, прямое или косвенное согласие на получение взятки.
- их аффилированные (взаимосвязанные) лица и работники отказываются от
стимулирования каким-либо образом работников или уполномоченных представителей другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного оказания в их адрес услуг или выполнения работ, направленных на обеспечение выполнения этим работником или уполномоченным представителем каких-либо действий/бездействий в пользу стимулирующей его Стороны.
6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошли или может произойти нарушение положений п. 6.1 настоящего Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом вторую Сторону, а в случае наличия неопровержимых доказательств факта нарушения норм законодательства Республики Узбекистан в сфере борьбы с коррупцией – также уполномоченные органы в порядке, установленном действующим законодательством.

7. ФОРС – МАЖОР

7.1.Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если таковые будут являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, как землетрясение, пожар, наводнение, военные действия, гражданские беспорядки, нормативные документы или законодательные акты, освобождаются по обязательствам исполнения настоящего договора. При этом срок исполнения отодвигается соразмерно времени, в течении которого будут действовать такие обязательства.  Если обстоятельства форс-мажора продолжаются 30 рабочих дней, то каждая из сторон имеет право заявит об одностороннем расторжении договора. В этом случае Исполнитель и Заказчик обязаны произвести взаиморасчеты в течении 15 банковских дней, с даты получения одной из сторон уведомления о расторжении договора.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

8.1.Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке и вступает в силу с момента заключения его сторонами и действует до полного исполнения сторонами, возложенных на них обязательств. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждого из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при совершении их в письменном виде и подписании его на то уполномоченными лицами Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ           					ЗАКАЗЧИК

Адрес 								Адрес
Тел. 								Тел.
Факс 								Факс
ИНН 								ИНН
ОКЭД 								ОКЭД
Р/С 								Р/С
Банк 								Банк
МФО 								МФО
Рег. код плат. НДС 						Рег. код плат. НДС

ФИО руководителя 						ФИО руководителя
_______________                     					_______________
       		       (подпись)  							       (подпись)
м.п. 								м.п.